令和３年度 第１回北杜市明野地域委員会会議録

１ 会 議 名  令和３年度 第１回北杜市明野地域委員会

２ 開催日時  令和３年４月２６日（月曜日）

        午後１時３０分開会～午後３時００分閉会

３ 開催場所  明野総合支所 ２階 大会議室

４ 出席委員  五味力・仲沢仁・清水千代子・三井一男・清水真理子・村田茂・雨宮智博・仲澤幸

雄・嶋津英樹・丸山明・浅川一惠・小泉優子・駒谷治克

  事 務 局  明野総合支所長 三井喜巳

        地域市民課市民担当 矢崎昌富

        地域市民課市民担当 仲澤徹

５ 議  題  （１）令和２年度明野地域委員会予算使途提案事業実績について

（２）令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について

        （３）その他

６ 公開・非公開の別  公開

７ 傍聴人数  ０人

８ 審議内容

（議 長）会議録署名委員に 五味力委員、嶋津英樹委員の２名を指名します。

（１）令和２年度明野地域委員会予算使途提案事業実績について

（議 長） 令和２年度明野地域委員会予算使途提案事業実績について議題とします。事務局から説

明を求めます。

（事務局） 令和２年度明野地域委員会予算使途提案事業実績について、資料に基づき説明。

（議 長） 事務局より令和２年度明野地域委員会予算使途提案事業実績について説明がありました。

ご意見等ございますか。

（議 長） ないようですので、これにて 令和２年度明野地域委員会予算使途提案事業実績につい

ての審議を終了します。

（２）令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について

（議 長） 次に令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について議題とします。事務局か

ら説明を求めます。

（事務局） 令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について資料に基づき説明。

（議 長） 事務局より令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業予算の説明がありました。ご意

見等ございますか。

（委 員） 高齢者ふれあい給食事業・交流事業について、①高齢者配食事業 500円×80人×5回

＝200,000円となっているが、この事業は総合会館で会食を 4回、高齢者への配食を 2回

行っているため、訂正してほしい。また、金額に余裕が出た場合はこの回数以上行いたい。

なお、事業は予算の範囲内で行います。

（事務局） 説明資料を訂正し、改めて配布します。

（議 長） 令和３年度地域委員会予算使途提案事業予算について、よろしいですが。

（委 員） 異議なし。

（議 長） それでは、令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について審議を終了します。

（３）その他

（議 長） その他ですが、何かありますか。

（委 員） 高齢者や疾患のある方で車の運転ができない方が増えている。民生委員が買い物等送り

迎えをしているケースもある。北杜市全体ということとなると、予算規模等の関係から困

難かと思う。今すぐということではないが、明野町地域委員会として何かしらの仕組みを

考えていっていただきたい。

（事務局） 今後、地域委員会の中で議題とし、明野地域委員会予算使途提案事業として検討してい

きましょう。

（事務局） 各団体への地域委員会からの参加について、サンフェス、ダイコン祭り実行委員会へ３

名、明野ふるさと納涼まつり実行委員７名、明野ふるさとづくり推進協議会２名、広報委

員に３名となっている。選出をお願いしたい。

（委 員） 委員構成について検討、決定。

（議 長） それぞれ２年間お願いします。

（委 員） 異議なし

（議 長） では、これにて決定します。他に事務局よりありますか。

（事務局） なし。

（議 長） 無いようですので、これにて議事を終了いたします。

以上会議の経過を記載して、その内容が相違ないことを証明するためにここに署名する。

令和 ３年  月  日

    明野地域委員会長

   会議録署名委員

    会議録署名委員